Горноуральский городской округ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреиадение

средняя общеобразовательная школа № 2

622926, Свердловская обл., Пригородный р-н, с. Южаково, ул. Советская, 10а, E-mail: school2ggo@mail.ru тел. 47-85-77

ПРИКАЗ

11.09.2020 г. № 67/3-Д

Об утверждении тем итоговых индивидуальных проектов
как формы аттестации обучающихся 9 классов

В целях оценки уровня достижения метапредметных результатов выпускников 9 классов
2020-2021 учебного года МБОУ СОШ №2 и филиалов по итогам усвоения основной
образовательной программы основного общего образования, на основании Положения об
итоговом индивидуальном проекте обучающегося МБОУ СОШ №2 в соответствии с ФГОС ООО,
утвержденного приказом директора МБОУ СОШ №2 от 30.08.2019 № 89/6-Д, в соответствии с
протоколом школьного методического совета № 2 от 08.09.2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить темы итоговых индивидуальных проектов обучающихся 9 классов МБОУ

СОШ №2 и филиалов «Башкарская СОШ», «Кайгородская СОШ» как формы итоговой
аттестации обучающихся 9 классов и назначить руководителей (кураторов) из числа
учителей-предметников (Приложение 1,2,3).

2. Классным руководителям 9-х классов Агзямовой Татьяне Федоровне, Романовой Ольге
Александровне, Агафоновой Наталье Яковлевне довести до сведения родителей
(законных представителей) информацию о выборе обучающихся под подпись.

3. Провести предварительную защиту итоговых индивидуальных проектов в марте 2021
года. Ответственные - учителя-предметники, классные руководители 9 классов
(Приложение 4)

4. Провести защиту итогового индивидуального проекта в апреле 2021 года по отдельному
графику.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР
Фалалееву Елену Прокопьевну.

mailto:school2ggo@mail.ru

Приложение № 1
к приказу № 67/3-Д
от 11.09.2020 г.

Темы итоговых индивидуальных проектов обучающихся 9 класса МБОУ СОШ №2

Ф.И.О. обучающегося Тема итогового
индивидуального проекта

Предмет Руководитель проекта
(куратор)

Кустов Кирилл Олегович Глубокий смысл творчества
Виктора Цоя

литература,
музыка

Агзямова Татьяна
Федоровна

Паныпин Леонид
Алексеевич

Художественный мир
творчества Юрия Хоя

музыка Агзямова Татьяна
Федоровна

Никитин Игорь Сергеевич Лучший танк Великой
Отечественной войны

история Котова
Татьяна Андреевна

Щербинина Елизавета
Валерьевна

Польза и вред современной
косметики

ОБЖ,
биология

Котова
Татьяна Андреевна

Подкуйко Роман
Евгеньевич

Энергетические напитки:
вред или польза?

химия Евдошенко Людмила
Андреевна

Пучкин
Данил Григорьевич

Южаковский водопад география Котова
Татьяна Андреевна

Раздобаров Вячеслав
Александрович

Терроризм - угроза обществу ОБЖ Котова
Татьяна Андреевна

Сушанин
Дмитрий Сергеевич

Пластик - польза или вред? химия Евдошенко Людмила
Андреевна

Трифонова Алёна
Сергеевна

Швея - моя будущая
профессия

технология Южакова
Лариса Владимировна

Турышева
Дарья Юрьевна

Матрёшка- символ России и
русской души

литература,
ИЗО

Морозова Надежда
Николаевна

Чуксина Анастасия
Андреевна

Профессия - повар технология Южакова
Лариса Владимировна

Фалалеева Дарья
Алексеевна

Еда из микроволновки:
польза или вред?

физика Котова
Татьяна Эдуардовна

Приложение № 2
к приказу № 67/3-Д
от 11.09.2020 г.

Темы итоговых индивидуальных проектов обучающихся 9 класса
«Башкарской СОШ» филиала МБОУ СОШ №2

Ф.И.О. обучающегося Тема итогового
индивидуального проекта

Предмет Руководитель проекта
(куратор)

Агафонова Анастасия
Андреевна

Мир в глобальной сети Информатика
и ИКТ

Танцюра Ольга
Юрьевна

Коновалова Елизавета
Максимовна

Буква Е в русском языке Русский язык Романова Ольга
Александровна

Коростелев
Константин
Евгеньевич

Великий и могучий
школьный сленг

Русский язык Романова Ольга
Александровна

Пономарева Светлана
Алексеевна

История падежей Русский язык Романова Ольга
Александровна

Романова Елена
Сергеевна

Пищевые добавки Биология Татаурова Лариса
Аркадьевна

Приложение № 3
к приказу № 67/3-Д
от 11.09.2020 г.

Темы итоговых индивидуальных проектов обучающихся 9 класса «Башкарской
СОШ» филиала МБОУ СОШ №2

Ф.И.О. обучающегося Тема итогового
индивидуального проекта

Предмет Руководитель проекта
(куратор)

Агафонова Полина
Сергеевна

«Казалось невозможно жить,
но выжили и победили»

история Крючков А.В.,
Никанова Л.С.

Зырянов Никита
Максимович «Мой будущий дом» технология Крючков А.В.

Кутлубаев Владислав
Сергеевич Как выбрать ВУЗ технология Никанова Л.С.

Пузанов Владимир
Андреевич

«Мой любимый вид спорта -
волейбол»

физическая
культура

Пузанова В.И.,
Никанова Л.С.

к приказу № 67/3- Д
от 11.09.2020 г.

График предварительной защиты итогового индивидуального проекта

№
п/п

ФИО
обучающегося

Тема
проекта

ФИО учителя
комиссии

Дата,
время

1. Кустов Кирилл
Олегович

Глубокий смысл творчества
Виктора Цоя

Паньшина И.С.-
председатель
Агзямова
Татьяна
Федоровна-
член комиссии

15.03.
2021

в 14.20. 2. Паньшин Леонид
Алексеевич

Художественный мир
творчества Юрия Хоя

Паньшина И.С.-
председатель
Агзямова
Татьяна
Федоровна-
член комиссии

15.03.
2021

в 14.20.

3. Никитин Игорь
Сергеевич

Лучший танк Великой
Отечественной войны

Паньшина И.С.-
председатель
Агзямова
Татьяна
Федоровна-
член комиссии

15.03.
2021

в 14.20.

4. Турышева
Дарья Юрьевна

Матрёшка- символ России и
русской души

Морозова Н.Н.-
член комиссии
Котова Татьяна
Андреевна-
член комиссии

15.03.
2021

в 14.20.

5. Подкуйко Роман
Евгеньевич

Энергетические напитки: вред
или польза?

Фалалеева Е.П.-
председатель
Котова Т.Э.-
член комиссии
Евдошенко Л.А.
- член комиссии

15.03.
2021

в 14.20. 6. Сушанин
Дмитрий
Сергеевич

Пластик - польза или вред?

Фалалеева Е.П.-
председатель
Котова Т.Э.-
член комиссии
Евдошенко Л.А.
- член комиссии

15.03.
2021

в 14.20.

7. Фалалеева Дарья
Алексеевна

Еда из микроволновки: польза
или вред?

Фалалеева Е.П.-
председатель
Котова Т.Э.-
член комиссии
Евдошенко Л.А.
- член комиссии

15.03.
2021

в 14.20.

8. Щербинина
Елизавета
Валерьевна

Польза и вред современной
косметики

Паньшина И.С.-
председатель
Котова Т.А. -
член комиссии
Евдошенко Л.А.
- член комиссии
Котова Т.Э. -
член комиссии
Шибаев С.Ю. -
член комиссии

17.03.
2021

в 14.20.
9. Пучкин

Данил Григорьевич
Южаковский водопад

Паньшина И.С.-
председатель
Котова Т.А. -
член комиссии
Евдошенко Л.А.
- член комиссии
Котова Т.Э. -
член комиссии
Шибаев С.Ю. -
член комиссии

17.03.
2021

в 14.20.

10. Раздобаров
Вячеслав
Александрович

Терроризм - угроза обществу

Паньшина И.С.-
председатель
Котова Т.А. -
член комиссии
Евдошенко Л.А.
- член комиссии
Котова Т.Э. -
член комиссии
Шибаев С.Ю. -
член комиссии

17.03.
2021

в 14.20.

11. Трифонова Алёна
Сергеевна

Швея - моя будущая
профессия

Фалалеева Е..П.-
председатель
Южакова Л.В. -
член комиссии
Южаков А.А. -
член комиссии

17.03.
2021

в 14.20. 12. Чуксина Анастасия
Андреевна

Профессия - повар

Фалалеева Е..П.-
председатель
Южакова Л.В. -
член комиссии
Южаков А.А. -
член комиссии

17.03.
2021

в 14.20.

13. Агафонова
Анастасия
Андреевна

Мир в глобальной сети Паньшина И.С.-
председатель
Романова О.А.-
член комиссии

Танцюра О.Ю. -
член комиссии
Татаурова Л.А. -
член комиссии

19.03.
2021

в 14.20.
14. Коновалова

Елизавета
Максимовна

Буква Е в русском языке

Паньшина И.С.-
председатель
Романова О.А.-
член комиссии

Танцюра О.Ю. -
член комиссии
Татаурова Л.А. -
член комиссии

19.03.
2021

в 14.20.

15. Коростелев
Константин
Евгеньевич

Великий и могучий школьный
сленг

Паньшина И.С.-
председатель
Романова О.А.-
член комиссии

Танцюра О.Ю. -
член комиссии
Татаурова Л.А. -
член комиссии

19.03.
2021

в 14.20.

16. Пономарева
Светлана
Алексеевна

История падежей

17. Романова Елена
Сергеевна

Пищевые добавки

18. Агафонова Полина
Сергеевна

Казалось невозможно жить, но
выжили и победили

Фалалеева Е.П.-
председатель
Крючков А.В.-
член комиссии
Никанова J1.C. -
член комиссии
Пузанова В.И. -
член комиссии

22.03.
2021

в 14.20. 19. Зырянов Никита
Максимович Мой будущий дом

Фалалеева Е.П.-
председатель
Крючков А.В.-
член комиссии
Никанова J1.C. -
член комиссии
Пузанова В.И. -
член комиссии

22.03.
2021

в 14.20.

20. Кутлубаев
Владислав
Сергеевич

Как выбрать ВУЗ

Фалалеева Е.П.-
председатель
Крючков А.В.-
член комиссии
Никанова J1.C. -
член комиссии
Пузанова В.И. -
член комиссии

22.03.
2021

в 14.20.

21. Пузанов Владимир
Андреевич

Мой любимый вид спорта -
волейбол

Фалалеева Е.П.-
председатель
Крючков А.В.-
член комиссии
Никанова J1.C. -
член комиссии
Пузанова В.И. -
член комиссии

22.03.
2021

в 14.20.